
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA, o. p. s.
Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

telefon: 595 054 019, e-mail: css@css-ostrava.cz, www.css-ostrava.cz
zařízení

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI
Nerudova 686/49, 703 00 Ostrava-Vítkovice
Čujkovova 1718/29, 700 30 Ostrava-Zábřeh

telefon: 736 609 529, e-mail: sas@css-ostrava.cz, www.css-ostrava.cz

1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY
SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

Centrum sociálních služeb Ostrava, obecně prospěšná společnost (dále jen „poskytovatel“)
Jahnova 12, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory
IČ: 28659392, DIČ: CZ 28659392
zařízení: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
zastoupeno: Mgr. Bc. Dagmar Sklenářovou, vedoucí služby,
a pan/paní 
příjmení, jméno, titul: ……………………………………………………………………………………………
trvale bytem: ………………………………………………………………………………………………………..
(dále jen „uživatel“)
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a s prováděcí vyhláškou 505/2006

uzavřeli 
smlouvu o poskytování sociální služby: Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (dále SAS) za
účelem dosažení následujících osobních cílů uživatele:

○  zvládání výchovy dítěte/dětí a péče o ně (nastavení hranic, komunikace, školní příprava s
dětmi; výživa a hygiena dětí…)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………...
○ stabilizace finanční situace (hospodaření s rodinným rozpočtem/aktivní řešení dluhů, domluva
splátkového kalendáře, oddlužení/zajištění dávek SSP a HN…)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

⃝ stabilizace bytové situace (udržení stávajícího bydlení/nalezení nového bydlení…)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

⃝ nalezení vhodného zaměstnání 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

⃝ získání/posílení dovednosti samostatného vyřizování osobních záležitostí (jednání na úřadech,
ve školách, zajištění lékařské péče pro členy rodiny…)
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

⃝ jiný/další cíl 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………...



2

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
sociálně terapeutické činnosti 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

hospodaření s penězi, splácení dluhů, spoření
hledání, nalezení a udržení si zaměstnání
získání vhodného bydlení
jednání na úřadech, ve školách, u zaměstnavatele… (možnost doprovodu)
výchovy dětí – když dítě neposlouchá, nechodí do školy, neučí se apod.
zprostředkování kontaktu s ostatními, návaznými organizacemi (např. rodinné poradenství…)

I.
Rozsah poskytování služby

Poskytovatel nabízí uživateli tyto služby: 

Konkrétně to znamená, že nabízíme podporu v oblastech:

 
II.

Doba platnosti smlouvy
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od………………………do………………………Platnosti a účinnosti
smlouva nabývá podpisem oběma smluvními stranami. 

 
III.

Místo a čas poskytování sociální služby
Ambulantně je služba poskytována na dvou pobočkách služby, podle provozní doby každé z nich:
Nerudova 686/49, Ostrava-Vítkovice, 703 00 (sídlo služby)
Čujkovova 29/1718, Ostrava-Zábřeh, 700 30 
Terénně je služba poskytována dle dohody s uživatelem- v pracovní dny od  6:00 do 18:00 hodin. 

 
IV.

Služba je poskytována zdarma.

 
V.

Ujednání o dodržování pravidel stanovených poskytovatelem
Uživatel se zavazuje dodržovat pravidla užívání Sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi.
(Pravidla užívání služby probírá se zájemcem o službu sociální pracovník.)



3

V Ostravě dne ..............................................
 

.............................................................
sociální pracovník služby

V Ostravě dne ..............................................
 

.............................................................
uživatel

VII.
Všeobecná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů shromažďovat
osobní údaje o uživateli v nezbytném rozsahu, a to za účelem uzavření této smlouvy a plnění
povinností poskytovatele vyplývajících z této smlouvy. (Jde o následující údaje: Jméno, příjmení,
datum narození, adresa trvalého bydliště a dále jméno, příjmení, datum narození nezletilého
dítěte/dětí. ). Shromažďováním údajů je pověřen vedoucí a sociální pracovníci SAS, kteří odpovídají
za to, že zpracované údaje budou použity v souladu s právními předpisy, vč. zákona o GDPR. 
2. Změny v poskytované službě (zejména prodloužení smlouvy) účastníci uzavřou formou písemného
dodatku, která tvoří nedílnou součást této smlouvy o poskytování sociální služby. 
3. Smlouva je vyhotovena dvojmo, jedno vyhotovení obdrží uživatel a jedno poskytovatel. Každé z
vyhotovení má platnost originálu. 
4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a zcela s ním souhlasí, což
stvrzují vlastnoručními podpisy. 

VI.
Výpovědní důvody, důvody ukončení smlouvy

Smlouva zaniká:
a) naplněním stanovených osobních cílů uživatele 
b) uplynutím sjednané doby
c) na základě ústní dohody mezi poskytovatelem a uživatelem
d) ústní či písemnou výpovědí ze strany uživatele – uživatel může smlouvu vypovědět kdykoli,
bez udání důvodu, bez výpovědní doby
e) ústní výpovědí ze strany poskytovatele – při opakovaném nedodržování pravidel služby;
výpovědní doba je 7 kalendářních dnů
f) pokud poskytovatel zjistí informace nebo okolnosti, které při uzavírání této smlouvy neměl
k dispozici a které by jinak uzavření smlouvy dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, znemožňovaly


